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Sokółka, dnia 08 czerwca 2022 r. 
 

 
Do wszystkich Wykonawców nr post.: PI.I.271.21.2022 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr PI.I.271.21.2022 w trybie 
podstawowym bez negocjacji na  Rozbudowę remizy strażackiej OSP w Starej 
Kamionce.  
 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ  
 
Burmistrz Sokółki, działając zgodnie z art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r, poz. 1129 tj.) wyjaśnia i zmienia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na Rozbudowa remizy strażackiej OSP w Starej Kamionce 

 

Pytania: 

1. Proszę o wyjaśnienie jaki beton należy zastosować na fundamentach. W opisie 
technicznym do projektu architektoniczno- budowlanego jest beton C20/25 a w opisie do 
projektu konstrukcyjnego beton B30. 
 

Odpowiedź: Należy stosować beton zgodnie z projektem konstrukcji – B30 
 

2. Proszę o wyjaśnienie jaką stal należy zastosować na fundamentach. W opisie 
technicznym do projektu architektoniczno- budowlanego jest A-III RB400 a w opisie do 
projektu konstrukcyjnego A-IIIN (BSt500S). 

 
Odpowiedź: Należy stosować stal zgodnie z projektem konstrukcji - A-IIIN (BSt500S) 

 
3. Proszę o wyjaśnienie jaką zaprawę należy zastosować do murowania ścian 

fundamentowych. W opisie technicznym do projektu architektoniczno- budowlanego jest 
M7 a w opisie do projektu konstrukcyjnego M4. 
 

Odpowiedź: Należy stosować stal zgodnie z projektem konstrukcji - M4 
 

4. Proszę o wyjaśnienie, w których miejscach w istniejących ścianach należy zastosować 
stalowe nadproża w postaci ceowników (pkt. 3.6.6. opis do projektu konstrukcyjnego) 
Brak także pozycji w kosztorysie dla tych robót. Proszę o ewentualne uzupełnienie. 
 

Odpowiedź: Zapis w p. 3.6.6. opisu do projektu konstrukcyjnego dotyczy nadproży w 
przebudowywanym ustępie w części istniejącej nad projektowanymi 
drzwiami  DW1P.  W załączeniu uzupełnienie do przedmiaru robót.  

 
5. Proszę o wyjaśnienie jaki styropian należy zastosować na docieplenie ścian 

fundamentowych. W opisie technicznym do projektu archi tektoniczno- budowlanego 
jest gr. 16 cm, na przekroju 18 cm natomiast w opisie do projektu konstrukcji 12 cm i 15 
cm. 

 
Odpowiedź: Na ścianach fundamentowych należy wykonać izolację o grubości 18cm  

ze styropianu wodoodpornego. 
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6. Proszę o informację czy współczynniki U dla okien i drzwi należy przyjąć na podstawie 
wytycznych z „Charakterystyki energetycznej budynku” czy z opisu i  z zestawienia 
stolarki dołączonej do projektu architektoniczno- budowlanego. 
 

Odpowiedź: Należy zamontować okna o współczynniku U zgodnie z zestawieniem 
stolarki dołączonej do projektu architektoniczno- budowlanego. 

 
7. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności jaki rodzaj tynku zewnętrznego należy przyjąć do 

wyceny. W opisie technicznym jest tynk silikatowo- silikonowy natomiast w przedmiarach 
silikatowy. 
 

Odpowiedź: Należy przyjąć do wyceny zastosowanie tynku silikatowo-silikonowego. 
 

8. Proszę o podanie nr kolorów tynków zewnętrznych np. z palety NCS. Brak takiej 
informacji znaczenie utrudnia wycenę i mogą pojawić się duże rozbieżności cenowe 
między oferentami. 

 
Odpowiedź: Należy przyjąć do wyceny dla tynku w kolorze „ciemno-szarym” trzecią 

grupę cenową, dla koloru „jasno-szary” – pierwszą grupę cenową, a kolor 
z palety standardowej wybranego producenta uzgodnić z projektantem.  

 
9. Proszę o informację jakie ościeżnice należy przyjąć w drzwiach wewnętrznych 

obejmujące czy kątowe, MDF czy stalowe?  
 
Odpowiedź: Należy zamontować stolarkę drzwiową zgodnie z dokumentacją 

projektową. 
 
10. Czy płatwie mają być o przekroju 14x14cm (rzut więźby dachowej) czy 12x12 cm (opis 

do projektu konstrukcyjnego)? 
 

Odpowiedź:  Więźbę dachową należy wykonać zgodnie z projektem konstrukcji 

 
11. Proszę o podanie rodzaju odwodnienia liniowego (materiał) i na jakie obciążenie jest 

projektowane. 
 

Odpowiedź: Odwodnienie liniowe klasy C250, nie określa się wymagań materiałowych. 
 

12. Proszę o doprecyzowanie jakie szafki w kuchni należy wycenić. Czy są to szafki 
podblatowe wraz z zlewozmywakiem i kuchenką czy także wiszące. Jak należy rozumieć 
podaną ilość w przedmiarach 4 kpl.? 
 

Odpowiedź: Należy przyjąć 4 kpl. modułów składających się z szafek podblatowych 
wraz z blatem kuchennym oraz szafek wiszących. Dwa moduły szerokości 
80cm i dwa moduły szerokości 60 cm – w modułach należy zamontować 
zlewozmywak kuchenny z blachy stalowej, płytę elektryczną grzewczą 
oraz piekarnik (urządzenia do zabudowy). 

 
13. Proszę o podanie wymiarów regału biurowego. Czy mają być to tylko półki czy 

zamykane szafki? 
 
Odpowiedź: Regał biurowy o wymiarach nie mniejszych niż 100x40x200cm – 

wyposażony w min.  6 półek . 
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14. Czy kuchenka elektryczna ma być z piekarnikiem czy tylko płyta z palnikami. Czy ma 
być to kuchnia indukcyjna? 

 
Odpowiedź: Płyta i piekarnik do zabudowy, nie określa się typu płyty kuchennej. 

 

15. Proszę o wyjaśnienie ile stołów należy wycenić. W opisie technicznym jest 1 stół dla 8 
osób i stoły 80x80x75 cm – 3 szt.  natomiast w przedmiarach są 2 kpl. 
 

Odpowiedź:  Należy dostarczyć 1 komplet stołów dla 8 osób – 3 stoły 80x80x75cm 
oraz 1 kpl. - stół biurowy 70x140x75 cm. 

 

16. Proszę o doprecyzowanie jaką lodówkę należy wycenić. Czy ma być to lodówka 
podblatowa czy wyższa? 
 

Odpowiedź:  Należy dostarczyć i zamontować lodówkę o wysokości min. 180 cm 

 
17. Jak należy rozumieć opis techniczny do projektu architektoniczno- budowlanego: „stół z 

krzesłami dla 8 osób, stoły 80x80x75cm – 3 szt., krzesła ze sklejki – 8 szt., krzesła 
tapicerowane – 2 szt.” Ile krzeseł należy wycenić 8 szt. ze stołem + 8 szt. ze sklejki + 2 
szt. tapicerowane, czy 8 szt. ze sklejki+2 tapicerowane? 
 

Odpowiedź: Należy wycenić 8 szt. krzeseł ze sklejki oraz 2 szt. krzeseł 
tapicerowanych. 

 

18. Proszę o wyjaśnienie jakie daszki należy przyjąć do wyceny. W opisie technicznym jest 
wymiar 100x150 cm natomiast z przedmiarze wymiar 150x100 cm oraz 200x100 cm. 
Jaka konstrukcja daszków ma być ujęta w wycenie. Proszę o podanie rozwiązania 
projektowego. 

 
Odpowiedź: Należy wycenić daszki o wymiarach 150x100cm oraz 200x100 cm. 

Daszki systemowe, gotowe, na wspornikach aluminiowych, z poszyciem                
z poliwęglanu litego – podane wymiary jako minimalne. Montaż na 
tulejach dystansowych przez warstwę izolacji termicznej. 

 

19. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o palisadę betonową 12x14x80cm na spoczniku 
schodów. 

 
Odpowiedź: W załączeniu uzupełnienie do przedmiaru robót. Należy zamontować 

palisadę o wysokości elementów 100 lub 120 cm. 
 

20. Proszę o podanie kształtu i koloru kostki brukowej betonowej. 
 
Odpowiedź: Należy zastosować kostkę o wzorze prostym, w kolorze grafitowym 

(ciemno-szarym) 
 
21. Proszę o wyjaśnienie jakiej kategorii tynki należy wykonać III(opis techniczny) IV 

(przedmiar). Czy należy wycenić wykonanie gładzi na ścianach i sufitach. Proszę o 
ewentualne uzupełnienie przedmiarów. 

 
Odpowiedź: Wszystkie tynki wykonać w kategorii IV – należy na wszystkich 

powierzchniach przewidzieć wykonanie gładzi. 
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22. Proszę o wyjaśnienie czy termin wykonania zamówienia tj. 9 miesięcy obejmuje 

procedurę odbiorową czy czas ten jest liczony do dnia zgłoszenia generalnego 
wykonawcy gotowości do odbioru końcowego? 

 
Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia nie obejmuje procedury odbiorowej. 

 

 
Zamawiający, postanowił przedłużyć termin składania i otwarcia ofert. 

Nowe terminy są następujące:  

Termin składania ofert 20.06.2022 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert:  20.06.2022 r. godz. 10:15  

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 
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